
KONCESE 

KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ ZAKÁZKY 

Jaké jsou požadavky na kritéria pro udělení koncese?   

Kritéria pro zadání zakázky musí: 

 Zajišťovat rovné zacházení se všemi účastníky 

 Být nediskriminační, což znamená, že nemohou mít za cíl nebo následek protežování 

místních nebo vnitrostátních produktů nebo podniků 

 Být vázána na předmět koncese (např. kritérium týkající se podílu uchazečů o práci 

zaměstnaných za účelem plnění koncese by bylo přijatelné, avšak kritérium týkající se obecné 

politiky zaměstnanosti společnosti nebo obecné odborné přípravy poskytované místním 

uchazečům o zaměstnání bez jakékoli vazby se koncesi, by bylo nezákonné). 

 Být objektivní a měla by zadavateli umožňovat neomezenou svobodu volby (nepřípustná 

jsou např. kritéria, která odkazují na „spokojenost zadavatele“ nebo která upřednostňují „pro 

zadavatele nejpřijatelnější“ nabídku). 

 Být předem zveřejněna a seřazena od nejdůležitějších po méně důležitá. To vyplývá z 

principu transparentnosti – ten uchazečům umožňuje připravit nabídky co nejlépe a brání 

zadavatelům kritéria přizpůsobovat podle již obdržených nabídek. Pokud však kupující obdrží 

nabídku obnášející inovativní řešení a zároveň výjimečně vysokou funkčnost, které i přes 

důslednost při zadávání nemohl předvídat, může pořadí kritérií změnit a takovou skutečnost 

tím zohlednit. V takovém případě pak musí pořizovatel zajistit rovné zacházení se všemi 

stávajícími a potenciálními uchazeči: musí vydat novou výzvu k podání nabídek, případně 

zveřejnit nové oznámení o zahájení koncesního řízení. 

Ref. Ares(2016)606322 - 03/02/2016


